

1. 平成 22 年度の財政状況

(1) 予算の執行状況

平成 23 年 3 月 31 日現在における平成 22 年度の予算額と予算の執行状況をお知らせいたします。

予算額については、当初予算額に、平成 21 年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

会計別執行状況

会計別		予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
一般会計		1,990 億 549 万円	1,758 億 6,814 万円	88.4%	1,617 億 9,240 万円	81.3%
特別会計		1,006 億 1,140 万円	816 億 1,414 万円	81.1%	895 億 3,226 万円	89.0%
	国民健康保険	463 億 7,159 万円	393 億 8,818 万円	84.9%	418 億 807 万円	90.2%
	介護保険	215 億 3,652 万円	172 億 9,759 万円	80.3%	194 億 7,081 万円	90.4%
	母子寡婦福祉資金貸付事業	1 億 2,040 万円	1 億 4,291 万円	118.7%	7,784 万円	64.7%
	老人保健	3,034 万円	1,889 万円	62.3%	349 万円	11.5%
	後期高齢者医療	41 億 6,800 万円	35 億 6,645 万円	85.6%	36 億 3,252 万円	87.2%
	農業集落排水事業	7 億 508 万円	1 億 1,478 万円	16.3%	6 億 7,876 万円	96.3%
	競輪	183 億 1,698 万円	174 億 5,891 万円	95.3%	165 億 3,038 万円	90.2%
	駐車場	2 億 7,371 万円	1 億 6,716 万円	61.1%	2 億 6,215 万円	95.8%
	都市開発資金事業	9 億 9,617 万円	7 億 3,100 万円	73.4%	9 億 9,358 万円	99.7%
	鶴田第 1 土地区画整理事業	5 億 4,919 万円	2 億 3,490 万円	42.8%	5 億 4,581 万円	99.4%
	鶴田第 2 土地区画整理事業	19 億 4,953 万円	6 億 3,083 万円	32.4%	12 億 3,786 万円	63.5%
	宇大東南部第 1 土地区画整理事業	22 億 4,907 万円	7 億 2,446 万円	32.2%	16 億 6,542 万円	74.0%
	宇大東南部第 2 土地区画整理事業	6 億 2,864 万円	2 億 5,285 万円	40.2%	3 億 9,938 万円	63.5%
	岡本駅西土地区画整理事業	15 億 6,694 万円	6 億 5,536 万円	41.8%	11 億 6,490 万円	74.3%
	中里原土地区画整理事業	2 億 232 万円	5,730 万円	28.3%	1 億 2,789 万円	63.2%
	育英事業	2 億 5,984 万円	1 億 7,256 万円	66.4%	2 億 4,630 万円	94.8%
	土地取得事業	6 億 8,709 万円	0 万円	0.0%	6 億 8,709 万円	100.0%
公営企業会計	収入	356 億 8,675 万円	351 億 6,118 万円	98.5%	448 億 1,526 万円	97.6%
	支出	459 億 2,222 万円				
水道事業	収入	134 億 9,243 万円	134 億 3,423 万円	99.6%	183 億 3,280 万円	98.0%
	支出	187 億 1,219 万円				
下水道事業	収入	215 億 2,136 万円	210 億 5,107 万円	97.8%	257 億 5,962 万円	97.4%
	支出	264 億 5,728 万円				
中央卸売市場	収入	6 億 7,296 万円	6 億 7,589 万円	100.4%	7 億 2,284 万円	96.0%
	支出	7 億 5,274 万円				

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に収支する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。

※ 収入・支出済額は、平成 23 年 3 月 31 日現在のものであり、5 月末日までの出納整理期間を含む決算額とは異なります。